§ IV.

Ταῦτα πρὸς τῶν θείων λόγιων μεμυήμεθα, καὶ πᾶ-
σαν, ὡς εἰπεῖν, τὴν ἱερὰν τῶν θεολόγων ὑμνολογίαν
εὐρήσεις πρὸς τὰς ἀγαθοεργούς τῆς θεαρχίας προ-
όδους, ἐκφαντορικῶς καὶ ὑμνητικῶς τὰς θεωνυμίας
διασκευάζουσαν ¹⁸. Ὅθεν ἐν πάσῃ σχεδὸν τῇ θεολο-
γικῇ πραγματείᾳ τὴν θεαρχίαν ὀρῶμεν ἱερῶς ὑμνου-
μένην, ὡς μονάδα μὲν καὶ ἐνάδα, διὰ τὴν ἀπλότητα
καὶ ἐνότητα τῆς ὑπερφουδῶς ἀμερίας, ἐξ ἧς, ὡς ἐνο-
ποιῶ δυνάμει, ἐνιζόμεθα, καὶ τῶν μεριστῶν ἡμῶν
ἑτεροτήτων ὑπερκοσμίως συμπτυσσομένων, εἰς θεοει-
δῆ μονάδα συναγόμεθα, καὶ θεομίμητον ἔνωσιν· ὡς

Hæc ex Scripturis divinis didicimus; et, ut ita
dicam, omnem fere sacram Scripturam reperies, ad
declarandum nobis Deum, et ad laudandum eum,
divina nomina formare secundum divinæ bonitatis
emanationes. Hinc in omni ferme theologica tra-
ctatione divinitatem ipsam sancte collaudatam cer-
nimus, ut monadem quidem ac unitatem propter
supernaturalis individui sui simplicitatem, ex qua,
ceu unifica virtute, quid unum existimus, atque
dividuis nostris diversitatibus superinundane co-
agumentatis, ad monadem quamdam deiformem, ac

VARIE LECTIONES.

¹⁰ ἀπαυθαδιζομένους, P. D. Ch. ¹¹ ἐπουρανίων, P. οὐρανίων τάξεων καὶ οὐσιῶν, D. οὐρανίων οὐσιῶν, M.
¹² πρὸς τῷ, P. καὶ non habet Ch. ¹³ περὶ αὐτῆς, P. ¹⁴ παρλισησάντων, S. P. ¹⁵ ἐνθεουμένων; Ch.
¹⁶ ὑπεράρχος, M. ¹⁷ γρ. παρακτικὴν. ¹⁸ κατασκευάζουσαν, Ch

Deum imitantem unionem religimur : ut Trinitatem vero, propter superessentialis fecunditatis in tribus personis manifestationem, ex qua paternitas omnis in cœlo et in terra est, et nominatur : ut rerum vero causam, quod omnia per bonitatem ejus, rerum effectricem, sint producta, ut sapientem quoque ac pulchram, quod res omnes, dum naturam suam servant incorruptam, divinæ omnis harmoniæ sacræque pulchritudinis sint plenæ : singulari autem amore humanum genus complectentem, quod se nobis vere integre in una persona sua communicarit, revocans ad se sibi que jungens humanam humilitatem; ex qua simplex Jesus ineffabili modo consistit, ac qui æternus est, temporalem sumpsit accessionem, necnon ad intima naturæ nostræ descendit; qui universum totius naturæ ordinem superessentialiter transcendit; servatis tamen proprietatibus suis prorsus integris et inconfusis. Hæc aliaque quælibet deifica lumina, quæ Scripturis consona sancti nostri præceptores arcana nobis interpretatione tradiderunt, nos quoque hausimus : nunc quidem pro captu nostro, dum velaminibus quibusdam sacris eloquiorum et hierarchicarum traditionum benignitas, signis sensibus res spirituales, substantiisque res supersubstantiales addit, formasque figurasque rebus forma figuraque carentibus circumdat, nec non supernaturalem, et quæ figuras respuit, simplicitatem dividorum signorum varietate multiplicat et effingit. At quando incorruptibiles et immortales evaserimus, Christi formam beatissimamque sortem adepti, tum semper (uti scriptum est) cum Domino erimus † 287 visibilis quidem ipsiusmet Dei apparitionis castissimis contemplationibus pleni, cujus lucidissimis splendoribus, non secus ac discipuli in divinissima transfiguratione, irradiabimur, intelligibilis vero ejus illustrationis participes secundum mentem passionibus materiaque carentem, radiorum lucidissimorum incognitis beatissimisque coruscationibus, ad diviniorum supercœlestium intelligentiarum imitationem, unione quadam intelligentiam superante ipsi conjungemur, nam, ut eloquiorum veritas habet : *Æquales angelis erimus et filii Dei, quando erimus filii resurrectionis* *. Modo autem, ut valeamus, ad divina capienda signis utimur, quibus scilicet ad simplicem et unicam illam intelligibilium spectaculorum veritatem pro captu nostro adducimur, et post omnem nostram rerum deiformium intelligentiam, sedantes nostras intellectiles operationes, in superessentiali istum radium, quantum fas est, intendimus, in quo cuncti fines omnium cognitionum ineffabili modo præexistenterunt